
Il Funzionario Responsabile

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 99 / 5° SETTORE DEL 31-12-2019

REG. GEN. N. 631

OGGETTO:IMPEGNO SOMME PER PAGAMENTO SOMME FATTURE ENEL

F.to MINGO CORRADO

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che sono pervenute le fatture per il pagamento della fornitura di Energia Elettrica di Enel
Energia. relative ai periodi Ottobre - Novembre 2019;
Rilevata la necessità di impegnare le somme di bilancio disponibili per il pagamento della fornitura
di Energia Elettrica effettuata da Enel Energia, compatibilmente con le disponibilità di bilancio;
Visto che la società “ENEL Energia ha prodotto in relazione all’oggetto, le relative fatture per la
fornitura dell’energia nel periodo Ottobre e Novembre 2019
Considerato che per la copertura ancorchè parziale delle fatture pervenute occorre impegnare tutte
le somme disponibile;
Che la disponibilità nei relativi capitoli ammonta in totale ad € 161.370,45
Che le stesse possono essere impegnate come segue:

per € 25.575,38 al.Cap. 1820/11 a voce CONSUMI ENERGIA ELETTRICA;1)
per € 77.250,00al Cap. 230/73 a voce SPESE ENERGIA ELETTRICA;2)
per € 2.909,74 al Cap. 580/33 a voce SPESE ENERGIA ELETTRICA3)
per € 55.635,33 al Cap. 1820/10 a voce “spese per E.E.P/IL funzionamento dei pozzi4)
artesiani rilevanti ai fini I.V.A-SERV-ACQUEDOTTO del bilancio 2019 in fase di
elaborazione.

Tutto ciò premesso
DETERMINA

Di impegnare l’importo di € 161.370,45 per il pagamento delle fatture Enel Energia, per la fornitura
di energia elettrica nel periodo Ottobre - Novembre  2019, come di seguito distribuito:

 per € 25.575,38 al.Cap. 1820/11 a voce CONSUMI ENERGIA ELETTRICA;1)
 per € 77.250,00al Cap. 230/73 a voce SPESE ENERGIA ELETTRICA Cod.2)
 per € 2.909,74 al Cap. 580/33 a voce SPESE ENERGIA ELETTRICA3)
 per € 55.635,33 al Cap. 1820/10 a voce “spese per E.E.P/IL funzionamento dei pozzi4)

artesiani rilevanti ai fini I.V.A-SERV-ACQUEDOTTO del bilancio 2019 in fase di elaborazione.
Di dare atto che la mancata adozione del presente provvedimento arreca danno certo e grave
all'Ente anche di carattere finanziario.
Di dare atto che alla liquidazione sarà effettuata con successivo provvedimento.



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 99 / 5° SETTORE   del  31-12-2019 Reg. Gen. n. 631 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 31-12-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 99 del 31-12-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI


